60 años de experiencia
La gama más completa
Servicio rápido y eficaz
Calidad e innovación
  SOLDADORA DE BOLSAS AUDION PRONTO-250
La AUDION PRONTO es una máquina soldadora que se utiliza
para cerrar bolsas de plástico. Sus principales características son el
poco espacio que ocupa y su gran facilidad de manejo, permitiendo
sostener la bolsa con las dos manos en posición vertical mientras
se realiza la soldadura. La PRONTO puede colgarse en la pared o
fijarse en el borde de una mesa con la ayuda de un soporte. Un
temporizador regulable controla automáticamente el tiempo de
soldadura. El manejo es muy sencillo: La bolsa llena se coloca en
posición vertical entre las mordazas, sujetándola con ambas
manos. Luego debe presionarse con el dorso de las manos hacia
delante para iniciar el ciclo de soldadura. Un indicador luminoso en
la parte superior de la máquina se mantendrá encendido mientas
dure el impulso. Cuando este se apague, conviene mantener  la
presión durante  1-2  segundos más para el enfriamiento, tras lo
cual puede retirarse la bolsa cerrada
Características
 Pronto-250
Espesor max. Film 2 x 0,15 mm.
Ancho soldadura 2 mm.
Largo soldadura 250 mm.
Voltaje y consumo 220 V. Mono
(mientras suelda) 250 W.
Peso bruto 6 Kg.
Embalaje cartón (cm.) 34 x 27 x 27
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)